
Ey 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

n, 900690 di 25 GI. 2020 

OGGETTO: indizione di procedura aperta per I'affidamento biennale, con eventuale rinnovo per 

ulteriori due anni, del servizio Cassa - rettifica alla deliberazione n.49 del 29.01.2020 

U.0.C. PROVVEDITORATO U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
LAR AWA “qs ‘ . igs 

Proposta n. A { del {9/ (lof KO contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

! atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del budget aziendale 

a Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

~_ 

Il Respo ‘io 
del procediine o 

. ; Il Responsabile Il Direttore dell’U.O.C. 

Il Direttore ff UOC Provveditorato del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco 
Ing. Vincenzo Spera 

= a 

Z 

a ieee Ch 
L’anno duemilaventi giomoVdwst-f yidel mese di 7a. , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 

Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, 

assistito day Pu Veoh we \ oa\equale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 

di seguito riportata 

23 GIL. WW



|| Direttore ff della UOC Prowveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che: 

— questa ARNAS ha adottato deliberazione n. deliberazione n.49 del 29.01.2020, con cui ha indetto 

procedura aperta per l'affidamento biennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, del servizio Cassa; 

— che gli atti di gara non sono stati ancora pubblicati, essendo sorta, successivamente all’adozione della 

predetta deliberazione, l'esigenza di modificare l'art. 8 del capitolato speciale d’appalto “Servizi telematico- 

informatici”, che non prevedeva la fornitura din. 4 Totem (per i quali in data 3 marzo u.s. il responsabile 

della UO Sistemi Informatici, dott. V. Cardinale, ha trasmesso scheda tecnica con le caratteristiche tecniche 

minime) e neppure l’adeguamento alla normativa PAGO PA (in relazione alla quale il dott. Cardinale ha 

inviato in Provveditorato apposita nota il 6 marzo u.s. ); 

— nel frattempo, l’Ufficio Proweditorato ha acquisito dalla UOC Economico Finanziario i dati aggiornati 

trasmessi dall’attuale cassiere, Unicredit spa, al ARNAS il 05.03.2020, da cui si evince una “commissione 

permillare 2020 — acconti, 1° trimestre 2020 pari a € 190.519,49 “, con la conseguenza che il valore del 

compenso presunto annuale da corrispondere al cassiere é di circa € 800.000,00 per anno, ( € 3.200,000,00 

per quattro anni) e la necessita di rettificare l'importo indicato posto a base di gara nella deliberazione n.49 

del 29.01.2020 fissata in € 2.480.000,00 per 48 mesi; 

RITENUTO, sulla scorta di quanto precede, di dovere rettificare: 

a) ladeliberazione n.49 del 29.01.2020, nonché tutti gli atti che riportano la base di gara, nelle parti che 

indicano il valore dell’appalto in parola (calcolato sulla misura del compenso versato al cassiere), che, alla 

luce della nota in possesso della UOC Economico Finanziario @ di € 800.000,00 all’'anno, e di € 

3.200.000,00 per 48 mesi, anziché € 2.480.000,00; 

b) l'art. 8 del capitolato speciale d’appalto della procedura in parola, “Servizi telematico-informatici”, che 

deve includere la previsione della fornitura a carico dell’aggiudicatario di n. 4 Totem (con le caratteristiche 

tecniche minime indicate dal responsabile della UO Sistemi Informatici, dott. V. Cardinale) e ’adeguamento 

alla normativa PAGO PA, con linserimento del seguente periodo “| tesoriere o cassiere dell'Ente dovra 

supportare |'Ente nell’adesione al servizio PAGOPA ed esercitare il ruolo di Intermediario Tecnologico 

dell'Ente. ”, 

c) il quadro economico della gara, ai fini della corresponsione dei benefici economici di cui all’art.113 del 

d.Lgs. 50/2016 e smi, che, considerato il nuovo valore della base di gara , é il seguente: 

a) base d'asta quadriennale € 3.200.000,00 

Sub totale a) € 3.200.000,00 

b) somme a disposizione della S.A. 

accantonamento di cui all'art.113 € 12.800,00 

D.Lgs.50/16, 0,40 % 
incentivi da erogare comunque nei limiti 

previsti dal’art.113 del d.lgs.50/2016 

/ pagamento Cig a carico della S.A. € 600,00 

\ 

tf) 
iH} sub totale b) € 13.400,00 



-  Totale costo gara a)+b) -  €3.213.400,00 

DARE ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, 

come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639 e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 

6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 

nella P.A.”, nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 

2019-2021; 

DATO ATTO della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta 

alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

DELIBERA 

per le premesse esposte in parte motiva, che qui si intendono tutte integralmente riportate: 

1) RETTIFICARE : 

a) la deliberazione n.49 del 29.01.2020, nonché tutti gli atti che riportano la base di gara, nelle parti che 

indicano il valore complessivo dell’appalto in parola (calcolato sulla misura del compenso versato al 

cassiere), che, alla luce della nota in possesso della UOC Economico Finanziario é di € 800.000,00 all’anno, 

e di € 3.200.000,00 per 48 mesi, anziché € 2.480.000,00 ; 

b) l'art. 8 del capitolato speciale d’appalto della procedura in parola, “Servizi telematico-informatici’, che 

deve includere la previsione della fornitura a carico dell’aggiudicatario di n. 4 Totem ( con le caratteristiche 

tecniche minime indicate dal responsabile della UO Sistemi Informatici, dott. V. Cardinale) e l’'adeguamento 

alla normativa PAGO PA, con linserimento del seguente periodo "// tesoriere o cassiere dell'Ente dovra 

supportare I'Ente nell'adesione al servizio PAGOPA ed esercitare i! ruolo di Intermediario Tecnologico 

dell'Ente. "; 

c) il quadro economico della gara, ai fini della corresponsione dei benefici economici di cui all’art.113 del 

d.Lgs. 50/2016 e smi, calcolato con il nuovo valore della base di gara sopra esposto; 

2) CONFERMARE tutte le altre disposizioni relative alla presente procedura aperta; 

3) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, onde consentire l’avvio della 

procedura di gara, la cui documentazione (inclusi gli atti citati in premessa) € custodita presso |'UOC 

Provveditorato . 

Il Direttore ff della UOC Provveditorato 

Ing. Vincenzo Spera 
_ = JE — ae 

—— i _ ae



. Sul presente atto viene espresso 

f 

) Y pare dal parere / ld dal 

ILD ORE AMMINISTRATIVO IL DIREVTO RE SANITARIO 

Paolo Tronca Dott. Salvate | equirez 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DI TORE GENERALE 
¢ 

Dr to Colletti 
\ 

— 

CO \ 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno _? § GI on7n e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

= Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 
2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

C Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

L] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

a IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

t 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il ____ Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


